3、公司于 2022 年 7 月 29 日召开的一届十六次董事会及 2022 年 8 月 16 日召开的 2022 年第二次临时股东大会，审

议通过了《关于使用部分超募资金投资建设年产 1 万吨电子铜箔项目的议案》《关于使用部分超募资金投资建设年产

安徽铜冠铜箔集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

1.5 万吨电子铜箔项目的议案》，同意公司使用部分超募资金投资建设项目。具体内容详见公司 2022 年 7 月 30 日刊登

于巨潮资讯网上的相关公告。

4、公司首次公开发行股票募投项目之一的“高性能电子铜箔技术中心项目”达到预定可使用状态的日期进行延期，

具体内容详见公司 2022 年 8 月 26 日刊登于巨潮资讯网上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  1、因经营发展需要，公司使用募集资金向公司全资子公司铜陵铜冠增资 370,186,792.29 元，用于实施募投项目（具

体内容详见公司于 2022 年 2 月 15 日在巨潮资讯网披露的《关于使用募集资金向子公司增资的公告》（公告编号：2022-

027））。2022 年 7 月 22 日完成工商变更事宜，单位名称由“铜陵有色铜冠铜箔有限公司”变更为“铜陵铜冠电子铜箔

有限公司”；注册资本由 28,000 万元增加至 56,000 万元。

  2、铜陵铜冠年产 2 万吨超薄电子铜箔项目（二期）于 2022 年 10 月份投产并进入试生产阶段，项目年产能为 1 万吨

高精度电子铜箔，主要用于 HVLP、RTF 等 PCB 铜箔的生产，有利于提升公司生产规模效应和产品市场占有率，增强公司

核心竞争力，提高公司的主营业务规模和盈利水平。

  3、公司使用超募资金在铜陵铜冠投资建设年产 1 万吨电子铜箔项目，有利于扩大公司产能，满足公司未来业务发展

和市场拓展的需要，进一步提高市场占有率，增强公司市场竞争力（具体内容详见公司于 2022 年 7 月 30 日在巨潮资讯

网披露的《关于使用部分超募资金投资建设年产 1 万吨电子铜箔项目的议案》（公告编号：2022-041））。

安徽铜冠铜箔集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

621,761,

658
100.00%

16,854,3

82

-

12,730,237
4,124,145

625,885,

803
75.50%

1、国

家持股
   0.00%

2、国

有法人持

股

600,000,

000
96.50% 70,871   -70,871 0

600,000,

000
72.38%

3、其

他内资持

股

21,761,6

58
3.50%

16,693,4

79

-

12,569,334
4,124,145

25,885,8

03
3.12%

其

中：境内

法人持股

21,761,6

58
3.50% 46,475   -46,475 0

21,761,6

58
2.62%

境内

自然人持

股

  26,959   -26,959 0 0 -

4、外

资持股
  90,032   -90,032 0 0 -

其

中：境外

法人持股

  89,433   -89,433 0 0 -

境外

自然人持

股

  599   -599 0 0 -

二、无限

售条件股

份

190,399,

504
  12,730,237

203,129,7

41

203,129,

741
24.50%

1、人

民币普通

股

190,399,

504
  12,730,237

203,129,7

41

203,129,

741
24.50%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

安徽铜冠铜箔集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

三、股份

总数

621,761,

658

207,253,

886
  0

207,253,8

86

829,015,

544
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意安徽铜冠铜箔集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2021〕3834 号）同意注册，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 20,725.3886 万股，新股发行后公司总股本

增至 82,901.5544 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  经中国证券监督管理委员会《关于同意安徽铜冠铜箔集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可